R E Q U E R I M E N T O  Nº. 512

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o número de pessoas atendidas nos pronto-socorros da UNESP e do Hospital Sorocabano;

CONSIDERANDO a necessidade de instalação de Postos de Saúde com atendimento 24 horas;

CONSIDERANDO que a instalação de referidos Postos de Saúde, juntamente com o Programa Médico de Família, constituirá mais um benefício para a população botucatuense,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde,                           DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem da possibilidade de implantar no município de Botucatu Postos de Saúde com atendimento 24 horas, com ambulância na porta, a fim de beneficiar a população botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB
Vereador Autor NENÊ BUENO